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عضويت کامل تركيه در اتحاديه اروپا

عبدالله گل، رئيسجمهوری ترکیه در سفر خود به آلمان با آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور دیدار و گفتوگو کرد. موضوع

مناسبات ترکیه با اتحادیه اروپا در کانون این گفتوگوها قرار داشت.

عبدالله گل تاكيد كرد: عضويت کامل تركيه در اتحاديه اروپا
جام جم آنلاين: عبدالله گل، رئيسجمهوری ترکیه در سفر خود به آلمان با آنگلا مرکل، صدراعظم این کشور دیدار و گفتوگو کرد.

موضوع مناسبات ترکیه با اتحادیه اروپا در کانون این گفتوگوها قرار داشت.
به گزارش دويچه وله، عبدالله گل در دیدار خود از آلمان بر خواست ترکیه مبنی بر عضویت کامل در اتحادیه اروپا تاکید کرد. ولی مرکل

به ترکیه پیشنهاد &#171;شراکت استراتژیک» داده است. ترکیه با چنین پیشنهادی مخالف است.

به گفته یک سخنگوی دولت آلمان، مرکل در این دیدار همچنین از رشد اقتصادی ترکیه در سالهای اخیر ستایش کرد. ولی صدراعظم
آلمان همزمان نگرانی خود را نسبت به تنشهایی که اخیرا میان ترکیه و اسرائیل پدید آمده، ابراز داشت.

آلمان سیاست ترکیه در قبال کشورهای منطقه و شمال آفریقا را به دقت در نظر دارد و مرکل در این زمینه با عبدالله گل رایزنی داشته
است.

مرکل و گل در این دیدار همچنین دربارهی امور مربوط به همپیوندی مهاجران ترکتبار در جامعه آلمان گفتوگو کردهاند. میان دو
کشور در این زمینه توافق وجود دارد که شناخت زبان برای یک همپیوندی موفق از اهمیت زیادی برخوردار است.

ماجرای سخنرانی گل در دانشگاه برلین

شامگاه دوشنبه قرار بود عبدالله گل در سالن اصلی دانشگاه هومبولت برلین سخنرانی کند. ولی این سخنرانی به دلیل تهدیدی که در
مورد انفجار بمب صورت گرفته بود، با دو ساعت تاخیر در سالن دیگری انجام گرفت.

روزنامههای ترکیه روز سهشنبه گزارش دادهاند که مقامات آلمانی میخواستهاند به دلایل امنیتی این سخنرانی را کاملا لغو کنند، ولی
عبدالله گل تهدید کرده است که اگر این سخنرانی برگزار نشود، سفر خود را پایان خواهد داد و به ترکیه بازخواهد گشت.

عبدالله گل پس از دیدار روز سهشنبه با آنگلا مرکل، به همراه کریستیان وولف، رئيسجمهوری آلمان، به شهر اوسنابروک، زادگاه وی،
سفركرد. این سفر در ازاي دعوتی صورت میگیرد که رئیسجمهوری ترکیه سال گذشته از وولف کرده و شهر زادگاه خود در آناتولی

مرکزی را به او نشان داده بود.

تنشها میان ترکیه و قبرس

دیدار عبدالله گل از آلمان زمانی صورت میگیرد که کشف ذخایر غنی گاز در جنوب قبرس و نیز نزدیک شدن زمان ریاست قبرس بر
شورای اتحادیه اروپا، تنشهای میان آنکارا و نیکوزیا را دامن زده است.

ترکیه در دو هفتهی گذشته بارها تهدید کرده است که در زمان ریاست قبرس بر شورای اتحادیه اروپا، مناسبات خود با این اتحادیه را
به حالت تعلیق درخواهد آورد. ترکیه قبرس را به عنوان کشوری مستقل به رسمیت نمیشناسد.

افزون بر آن آنکارا تهدید کرده است که نیروی دریایی خود را به جنوب قبرس خواهد فرستاد، جایی که قبرس شروع به حفاری برای
استخراج ذخایر زیرزمینی کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه قبرس اعلام کرده است که قبرس در این منطقه هیچ کاری نمیکند

که مغایر حقوق بینالمللی باشد.

گمان میرود که در جنوب قبرس، ذخایر عظیم گاز موجود باشد. هم اکنون شرکت آمریکایی "نوبل انرژی" در توافق با قبرس و اسرائيل
در این منطقه یک سکوی حفاری تعبیه کرده است.

ترکیه معتقد است تا زمانی که مساله قبرس حل نشده است، نباید در جنوب این کشور کارهای مربوط به حفاری ذخایر زیرزمینی
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صورت گیرد. به نظر ترکیه این کار فقط میتواند بهطور مشترک با بخش شمالی قبرس انجام گیرد.

این اختلاف پای اسرائيل را نیز به میان میکشد. قبرس و اسرائيل منطقه دریایی میان خود را تقسیم کردهاند. پارلمانهای آنها این مرز
دریایی را تایید کردهاند. شرکتهای اسرائیلی در پروژههای ذخایر زیرزمینی در جنوب قبرس شریک هستند.

ترکیه میخواهد متقابلا در کف دریا میان ترکیه و قبرس و در نزدیکی یک جزیره کوچک یونان حفاری کند و بدین منظور به یک
شرکت نروژی ماموریت داده است.

قبرس از سال 1974 به دو بخش تقسیم شده است. در آن سال ارتش ترکیه وارد قبرس شد و در منطقه شمالی آن "جمهوری ترکی
قبرس" را ایجاد کرد که فقط ترکیه آن را به رسمیت میشناسد.

انفجار بمب در آنکارا

به گفته مقامات ترکیه، روز سهشنبه بر اثر انفجاری در آنکارا، پایتخت ترکیه 3 نفر كشته و 15 تن مجروح شدند. بلنت آرینچ، معاون
نخست وزیر ترکیه، گفت که این انفجار احتمالا ناشی از بمبی بوده که در یک اتومبیل کار گذاشته شده بود.

این بمب در منطقه مرکزی آنکارا منفجر شده است.
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